Steph.

Quoniam odit dimittere: dicit Dominus Deus Israel: & eum qui tegit iniquitatem super vestimentum suum. Gloss. Thalmudistæ in משנה מסכת sic interpretantur. Si quis odio habuerit vxorem suam, det ei libellum repudiij ac dimittat. Hanc sententiam Chaldæus & omnes quos

quos vidi sequuntur: excepto Abenezra qui sanioris iudicij. Natura autem Hebrææ linguæ repugnat interpretationi Rabinorum aliorum. Notum est enim nullum verbum (excepto Infinitiuo) sequenti annexi, nisi præcedens notatum fuerit accentu distinctionis, vel sequens habuerit præfixum Vau. Cum igitur verbum אלו non sit notatum accentu distinctionis, nec אלו habeat præfixum Vau, diciq; non possit Vau subintelligi: non video quomodo אלו hîc pro Imperatiuo sumi possit: sed existimo esse Infinitiuum, qui frequenter alijs verbis absque ulla copula subiungitur: vt sit sensus, Deum odio prosequi eum qui solius odij causa dimittit vxorem.

Alius ita.

Si quis odio habet, dimittere potest: ait Dominus Deus Israel: & operiat violentiam suam vestimento: vel, tegat violentiam cum veste sua, Id est, dato libello repudij: dimissæ ignominiam operiat additione vestitus honorarij. Nam כי si, quum: על in vel cum: etiam significat. על quoq; additum בטח redditur operiet, ab ob & pariet quasi denuò pariet: & Vau aptari possit cui uelis, vt sententia constet, dimitti quidem odiosam posse, verum lege charitatis seruata. Hæc ille. Quid proderit omnes interpretationes enumerare?

Considera tu candide lector: quis interpretum ad fontem propius accedat: & illum sequere. Certum est, linguam sanctam pati facillimè sibi verba propria linguarum omnium verbatim subiici, nec ullam ancillam dominæ refragari. Vbi verò translatio verbalis in locis difficilioribus obscurarit sensum: ibi primum excussis verborum Hebræicorum singulis apicibus grammaticè, dein paraphrasi translationis verbalis obscuritatem illustrari sic posse, vt verus Dei verbi sensus

elucescat. Quid est tot linguarum collatio verbalis: nisi certissima veritatis inuestigatio: & tot Bibliorum germani sensus exploratio?

KK 238

(x219.0290)

56.

מלכיה

MALACHIAS
PROPHETA:

CVM TRANSLATIONIBVS FONTIS EBRAICI:
CHALDAICA, GRAECA, LATINA, GERMANICA.

AC EXPLICATIONE GRAMMATICA:

LINGVAE ET PROPHECIAE.

ET INDICE MARGINEO

REGNI CHRISTI.

DOCTOR IOHANNES
DRACONITES.

Malach. 3.

*Citò veniet ad Templum suum Dominator, quem vos quaeritis:
& Angelus Testamenti, quem vos cupitis.*